
Prefeitura de 
Tamboril 

4.

I. ()1'<"91..."': 

441 3 Ga • 

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO "DOCUMENT~E 
HABILITAÇÃO" APÓS PRAZO DO ITEM 3.9 ALINEA A) DO EDItAll. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 083/2023/PP - SRP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES 
TIPO QUENTINHA, KITS LANCHES, SANDUICHES, COFFE BREAKS E 
SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE 
TAMBORIL/CE. 

Ao cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro (05.01.2024), na 

cidade de Tamboril-CE, reuniram-se, a partir das oito horas (08h30min), em sessão 

pública, a Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Tamboril-CE, composta 

pelo Pregoeiro, Sr. Pedro Hugo Saraiva Barbosa, sua equipe de Apoio os Srs. Gerardo 

Ribeiro Soares, Dediane Sales Sousa e, abaixo assinados, todos os integrantes 

incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL N" 083/2023/PP - SRP, realizarem os atos de julgamento dos 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO relativas ao certame. O Pregoeiro deu inicio 

ao procedimento licitatório informando com base em ata de julgamento anterior no 

qual restou a empresa: 31.851.572 ROGERIO AGUIAR LOURENCO Inscrito no 

CNPJ sob n° 31.851.572/0001-08, Representada legalmente pelo Sr. Rogério Aguiar 

Lourenço, inscrito no CPF sob o n° 447.663.603-97, pelos motivos lá expostos, e 

informou que a empresa apresentou os documentos solicitados no dia 04/01/2024, 

ambos estando dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis conforme exigido no item 3.9 

alinea A) do edital. O Pregoeiro informou que compareceram para a sessão de 

julgamento os representantes das seguintes empresas: A S DE SOUZA SEGUNDO 

Inscrito no CNPJ sob n° 47.024.379.0001-33, Representada legalmente pelo Sr. 

Arnaldo Soares De Souza Segundo, inscrito no CPF sob o n° 796.954.773-72 e 03-

53.263.770 ANTONIA DE MESQUITA BARROS Inscrito no CNPJ sob n° 

53.263.770/0001-93, Representada legalmente pela Sra. Antonia De Mesquita Barros, 

inscrito no CPF sob o n° 968.446.473-87. Após a análise dos documentos solicitados 

pelos presentes e depois por parte do Pregoeiro e sua equipe de apoio, a empresa foi 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.8 9001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



CIPA L

Prefeitura de 
Tamboril 

39, 3 10.1.111.0~1MHWA I glif. , .4.1.11PMemnr. 

o ,0 
declarada HABILITADA por apresentar todas as exigências constati em edita.1 

Após transcorridas as fases de propostas, lances e habilitação, e chegado a"o fe'Sültado 

proferido pelo Pregoeiro, é indagado ao (s) licitante (s) se deseja (m) interpor recurso 

administrativo contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo 4° inciso XVIII da Lei 

Federal n° 10.520/02. Estando presente (s) o (s) representante (s) declarara (m) desistir 

do direito ao prazo recursal. Nada mais havendo a ser consignado o Pregoeiro 

declarou encerrada a sessão onde foi lavrado a presente ata que lida e aprovada pela 

comissão será parte integrante ao processo. 

fthe.e.è0 5e0Ca 
Gera rdo Ribeiro Soares 

Equipe de Apoio 

LICITANTE: 

WiSC7 
lane caies Sousa 

Equipe de Apoio 

EMPRESAS/CNPJ ASSINATURA 

01- A S DE SOUZA SEGUNDO 
CNPJ: 47.024.379.0001-33

02- 31.851.572 ROGERIO AGUIAR 
LOURENÇO 
CNPJ: 31.851.572/0001-08

03- 53.263.770 ANTONIA DE MESQUITA 
BARROS 
CNPJ: 53.263.770/0001-93 Atitte cLtt./Wctit U 1)103 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias SM — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 


